1962. Abreujat en G. En aquest cas, ha de correspondre a l’ardiaca Gombau.
1963. Abreujat en or.
1964. Abreujat en oc.
1965. Abreujat en k.
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Sig+num1966 ego Arnal de Seo, sig+num ego, Iordana, uxor eius, 
sig+num ego, Guillelmus, filius eorum, qui hanc cartam rogavimus 
scribere et testibus firmare rogavimus. Sig+num Arnaldi Zabatarii. 
Sig+num Montanerius Guitardi.

Facta carta huius donationis anno dominice incarnationis  
Mº Cº LXXXº Vº, VI kalendas iulii, regnante Yldefonso rege in Aragon, 
in Superarb, in Rippacurcia, marchio Derthose et Ylerde. Dompnus 
Berengarius episcopus in Ylerda et in Rota.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig- (signe) num fecit.

700

1185, juny, darrer dijous del mes
Pacte. Ramon Cafís cedeix al bisbe de Lleida, Berenguer, els moraba-

tins que li havien deixat com a préstec, prenent com a garantia el 
castell de Fonts. Per això retorna la carta del préstec, que de mo-
ment, fins a la seva mort, ha d’estar en mans de Malfet de Sanui i 
el seu fill Arnau; després serà retornada al bisbe.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 109v (f. 68v). Al marge esquerre: “Remissio 

quasdam in favorem domini episcopi super castellum de Fontibus.”
 C* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 395v-396r (f. 358v-359r). Al marge superior: 

“Donatio in favorem episcopi de quibusdam morabatinis super castro de 
Fontibus.”

Cartografia: fig. 39.

[H]ec est carta memorie quod Ramon Kaffiz compunctus Dei 
amore et cognoscens benefitium quod acceperat in castello de Fon-
tibus, quod est proprium alodium episcopi Ylerdensis sive Rotensis, 
ob remedium peccatorum suorum et pro salute anime sue dimisit 
Berengario Ylerdensis episcopo et fecit dimitere filiis suis Petro vide-
licet et Raimundo de Fontibus libera et spontanea voluntate illos mo-
rabetinos quos emprestaverant super ipsum castellum de Fontibus, 
ita quod Ramon Kaffiz1967 vel Pere post aut Ramon de Fontibus sive 
aliquis homo in voce eorum non possint umquam demandare predic-
tos morabetins episcopo iam dicto vel successoribus suis quacumque 

1966. El punt del quarter de dalt a la dreta, més gruixut. També en les altres 
signatures.

1967. C: Kafiz.
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ratione ut et hoc1968 semper ratum habeatur iam dictus Ramon Kaffiz 
cum assensu et voluntate Petri post Raimundi de Fontibus et etiam 
de Rama reddidit cartam illam quam habebat de illo inpigmento de 
iam dicto castello de Fontibus ad episcopum et episcopus commen-
davit ipsam cartam in bona fide a don Malfet de Zanue et Arnaldo 
filio suo ut ipsi teneant per episcopum in manu de Fidel quam diu 
vixerit Ramon Kaffiz ipsam cartam et post //1969 obitum de Ramon 
Kaffiz, sine mala voce et ingenio malo, quod predictos Malfet, Ar-
nalt reddant predictam cartam in pace episcopo vel successoribus 
suis per fidem sine malo ingenio. Preterea fecerunt omnium episco-
po Ramon Kaffiz et na Rama et d’en Barba et Ramon de Fontibus 
de ipso castello de Fontibus ut sint fideles episcopo et successoribus 
suis de ipso castello de Fontibus quamdiu vixerit Ramon Kaffiz. Et 
post mortem de Ramon Kaffiz sine mala voce et ingenio malo, de isti 
suprascripti na Rama videlicet et don Barba et Ramon de Fontibus 
quod attendant episcopo Ylerdensi de ipso castello et ut reddant illud 
ipsi post posita omni occasione et dilatione, cum omnibus illis super-
lectilibus et aliis rebus que modo ibi sunt vel de cetero de1970 aliquo 
modo respectu ipsius castelli acquirere potuerunt Ramon Kaffiz et 
na Rama et Ramon de Fontibus deductis expensis que necessarie fu-
erunt ipsis et habitantibus in ipso castello.